
Comune di Collesalvetti - Determinazione n. 449 del 04/07/2022 1

Proposta n. 140 COPIA

Servizio n. 3 - Servizi Economico-Finanziari e Sistemi Informativi
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE

Registro Generale n.449 del 04/07/2022

Oggetto: 31 - Regolazione premi Polizze. Accertamento di entrata. Debitore Assiteca Spa.

La sottoscritta Alessandra Zambelli, responsabile del Servizio 3 - Servizi Economico Finanziari e S.I, nominata con
Decreto del Sindaco n. 4 del 31.3.2022, con attribuzione di funzioni dirigenziali ai sensi dell’art. 107 del D. Lgs. n.
267/2000, la quale dichiara di essere in assenza di conflitto di interessi ex art. 6 bis della Legge n. 241/1990, come
introdotto dalla L. n. 190/2012, anche in qualità di responsabile unico del procedimento:

Visti
- l’art. 107 del d.lgs.n. 267/2000 e l’art. 39 del vigente Statuto Comunale nei quali è disciplinata l’attribuzione e

l’esercizio delle funzioni dirigenziali;
- gli artt. 21 e 22 del vigente Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi;

- visto l’art. 179 D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000 “Testo Unico sull’ordinamento degli enti Locali” sull’accertamento
delle entrate;

- visto il vigente Regolamento di contabilità approvato con delibera di Consiglio comunale n. 13 del 22/03/2017,
relativamente alla gestione delle entrate e alla gestione delle spese;

la delibera del Consiglio Comunale n. 42 del 31/03/2022 con il quale è stata approvata la nota di
aggiornamento al DUP 2022/2024;

- la delibera di Consiglio Comunale n. 46 del 31/03/2022 con la quale è stato approvato il "Bilancio di
previsione armonizzato 2022/2024”

- la delibera di Giunta Municipale n.47 del 28/04/2022 con la quale è stato approvato il PTCT
- la delibera di Giunta Comunale n. 75 del 09/06/2022 è stato approvato il PEG 2022/2024

Premesso che:

Il Comune di Collesalvetti con determina n. 568 (RG 154) del 6.08.2020 affidava alla ASSITECA S.p.a. con sede
legale in Piazza Damiano Chiesa, 41 - 57124 Livorno C.F./P. IVA IT 09743130156 il servizio di brokeraggio e
consulenza assicurativa per gli anni 2020/2024;

Considerato che venivano stipulate le seguenti polizze:
Polizza veicoli a motore n. 1/2453/230/118681698, stipulata con UnipolSai – Ramo 04 Infortuni polizza n
8001323349-04, stipulata con Aviva Italia Spa anno 2020 – Ramo 04 Infortuni polizza n 8001323349-04, stipulata con
Alllianz Viva anno 2021;

Dato atto che , a seguito di comunicazione, ns. protocollo n. 5152 del 16.03.2021, la Assiteca S.p.A. evidenziava
che per le annualità già saldate, sussisteva un credito a favore del Comune di € di € 1.056,89, come di seguito
specificato:



Comune di Collesalvetti - Determinazione n. 449 del 04/07/2022 2

€ 82,23 PREMIO POL.Ramo 04 Infortuni Allianz Aviva - € 917,00 Premio Pol. Veicoli a motore UnipolSai e €
57,66 PREMIO POL. Infortuni Aviva Italia Spa, quale rimborso del pagamento dei premi polizza;

Preso atto, quindi, che la ASSITECA S.p.a. con sede legale in Piazza Damiano Chiesa, 41 - 57124 Livorno C.F./P.
IVA IT 09743130156 deve rimborsare la somma di € 1.056,89 al Comune di Collesalvetti;

Ritenuto quindi di accertare l’entrata di € 1.056,89 sul Cap. 550/0 “ INTROITI e Rimborsi diversi codice
3.05.99.99.999 bilancio 2022;

Richiamato il Decreto legislativo 23 giugno 2011 n. 118 “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi
contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2
della legge 5 maggio 2009, n. 42” ss.mm.ii;

Espresso il parere favorevole di regolarità tecnica del presente atto, attestante regolarità e correttezza dell'azione
amministrativa, ai sensi dell'art. 147-bis D.Lgs. n. 267/2000, che con la sottoscrizione viene attestato;

DETERMINA

1. Che la premessa narrativa forma parte integrante e sostanziale del presente atto e si intende qui richiamata;
2. Di accertare la somma di € 1.056,89 quale rimborso del pagamento dei premi polizze indicato in

premessa, come segue:

Capitolo* (cod.mecc. e capitolo) 550/0 3.05.99.99.999
Importo € 1.056,89
Anno esigibilità 2022
Debitore Assiteca S.p.a.
CF/PI Partita IVA 09743130156

3. di dare atto che il Responsabile del Procedimento ai sensi della L. 241/90 è la sottoscritta Dott.ssa
Alessandra Zambelli, in qualità di responsabile del Servizio n. 3 Servizi economico finanziari e S.I, la
quale dichiara di trovarsi in assenza di conflitto interessi ai sensi dell’art. 6 bis della legge 241/1990,
come introdotto dalla legge n. 190/2012;

4. di dare corso agli obblighi di pubblicazione ai sensi dell’art. 39, comma 2, dello Statuto comunale ma
non ai sensi dell’art. 1 co. 32 L. 190/2012 e dell’art. 23 D.lgs. n. 33/2013 in quanto l’atto non rientra in
tale fattispecie;

5. di dare atto che avverso la presente determinazione è ammesso ricorso giurisdizionale innanzi al TAR
Toscana nel termine di giorni 60 dalla pubblicazione all’albo pretorio dell’ente ovvero ricorso
straordinario al Presidente della Repubblica entro il termine di 120 giorni;

6. di disporre la registrazione del presente atto nel registro delle determinazioni del Servizio n. 3 “Servizi
economico finanziari e Sistemi informativi” , la registrazione nelle scritture contabili di questa
amministrazione e la pubblicazione all’albo pretorio.

Il Responsabile del Servizio
Alessandra Zambelli



Comune di Collesalvetti - Determinazione n. 449 del 04/07/2022 3

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

Il Responsabile del Servizio Finanziario rilascia, ai sensi dell'art. 147-bis comma 1 del D.Lgs. n. 267/2000,
il visto di regolarità contabile

Favorevole
attestante la copertura finanziaria e l'avvenuta registrazione nelle scritture contabili come di seguito riportato.

ACCERTAMENTO

Descrizione: 31 - Regolazione premi Polizze. Accertamento di entrata. Debitore Assiteca Spa.
CIG:

Piano Finanzario Capitolo Descrizione Capitolo Esercizio

3.05.99.99.999 550 2022

N. Accertamento Importo Data Accertamento Variazione
Accertamento

489 1.056,89 04/07/2022

DESCRIZIONE CREDITORE
H

ASSITECA SPA

Collesalvetti, 04/07/2022 Il Responsabile Finanziario
f.to Alessandra Zambelli



Comune di Collesalvetti - Determinazione n. 449 del 04/07/2022 4

_____________________________________________________________________________________________

PUBBLICAZIONE

Copia del presente atto è stato pubblicato all'Albo Pretorio on line dell'Ente, per 15 giorni consecutivi, dal 05/07/2022
al 20/07/2022.

Collesalvetti, 05/07/2022

L'incaricato
DALLA VALLE SIMONE


